
 

 
Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 12.04.2024                                                                                                № 119    

 

Об итогах муниципальных спортивных 

соревнований «Космические старты» 

 

  

  В целях укрепления здоровья дошкольников, привлечения их к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, воспитания чувства коллективизма и 

взаимовыручки, вовлечения педагогов в процесс совместной деятельности и в 

соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа на 2023/2024 учебный год 12 апреля на базе МАУ «ФСК 

«Луч» пгт Смоляниново прошли муниципальные спортивные соревнования 

«Космические старты» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений Шкотовского муниципального округа.  

В мероприятии приняли участие воспитанники и педагоги из восьми 

образовательных организаций. В эстафетах участвовали команды из четырех 

детских садов, шесть детских садов подготовили музыкально-спортивные номера. 

Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку качественного 

выполнения эстафет в соответствии с критериями, определёнными Положением о 

проведении спортивных соревнований «Космические старты». 

Итоги конкурса подведены и представлены в таблице (приложение 1). 

Согласно оценкам жюри, определены результаты: 

1-е место: 

- Команда «Огонь» МБДОУ «Детский сад № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

2-е место: 

- Команда «Комета» МБДОУ «Детский сад № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 



3-е место: 

- Команда «Спутник» МБДОУ «Детский сад № 40 «Маячок» пос. 

Подъяпольское.  

4-е место: 

- Команда «Звёздочки» МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить итоговые результаты спортивных соревнований (Таблица 1). 

2. Наградить победителей и призеров спортивных соревнований, грамотами, 

медалями, кубком, подарками. 

3.  Отметить благодарственными письмами: 

- за подготовку воспитанников к муниципальным спортивным соревнованиям 

«Космические старты»: 

- Кирилову А.В., инструктора по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 1 

«Радуга» пгт Шкотово; 

- Никонову А.С., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 7 «Ягодка» пгт 

Смоляниново; 

- Делис Т.Э., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» пгт Смоляниново; 

- Смекалину Г.В., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 40 «Маячок» пос. 

Подъяпольское; 

- Кочкареву М.П., заместителя заведующего по ВМР, Звереву С.В., воспитателя 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Радуга» пгт Шкотово; 

- Барханскую Т.В., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 37 «Дюймовочка» с. 

Многоудобное; 

- Тен Е.А., музыкального руководителя МБДОУ «Детский сад № 47 «Рябинушка» 

пос. Штыково; 

- Кульчак М.А., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 4 «Берёзка» пос. Новонежино; 

- Хайритинову Ю.Е., воспитателя МБДОУ «Детский сад № 26 «Солнышко» с. 

Романовка.  



- за помощь в подготовке и проведении муниципальных спортивных соревнований 

«Космические старты»: 

- Кутузову Е.Т., заместителя заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 47 

«Рябинушка» пос. Штыково. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

от 12.04.2024 № 119 

 

 

Протокол работы жюри муниципальных  

спортивных соревнований «Космические старты» среди воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений  

Шкотовского муниципального округа 

 
ДОУ/ 

название 

команд 

Название эстафет  

Балл

ы/ 

место 

 

«Притяжени

е» 

«Пара

д 

планет

» 

«Постро

й 

ракету» 

«Запуст

и 

ракету 

в 

космос

» 

«Луноход

ы» 

«Выхо

д в 

космос

» 
  

ДОУ №1 

«Радуга» пгт 

Шкотово 

«КОМЕТА» 

3 3 3 3 3 3 18 2 

ДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

«ОГОНЬ» 

4 4 3 4 4 4 23 1 

ДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново 

«ЗВЁЗДОЧК

И» 

1 1 1 1 1 1 6 4 

ДОУ № 40 

«Маячок» 

пос. 

Подъяпольско

е 

«Спутник» 

2 2 2 2 2 2 12 3 

Показатели оценки качества выполнения заданий: 

За 1 место – 4 очка. 

За 2 место – 3 очка. 

За 3 место - 2 очка. 

За 4 место – 1 очко. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

от 12.04.2024 № 119 

 

 

 

Состав жюри муниципальных спортивных соревнований  

«Космические старты» 

 
1. Главный судья – Пятёрко Александра Олеговна – директор «Детско-

юношеской спортивной школы» Шкотовского муниципального округа. 

2. Танеева Галина Николаевна – директор Муниципального казённого 

учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа. 

3. Чабан Ксения Сергеевна – методист-тренер «Детско-юношеской спортивной 

школы» Шкотовского муниципального округа. 

4. Федоркова Инна Фёдоровна- начальник отдела Муниципального опорного центра 

дополнительного образования и воспитания детей МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа. 

5. Белоноженко Ольга Геннадьевна – ведущий специалист МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа. 

6. Гельман Янина Александровна - главный специалист МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа. 

7. Шевченко Анатолий Николаевич – директор МАУ «ФСК «Луч» Шкотовского 

муниципального округа. 


